
Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области 

ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат»

П Р И К А З

«О бракеражной комиссии»
10.09.2024 г. № 89 -осн./деят.

В целях реализации мер, направленных на улучшение организации 
питания обучающихся ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат», 
обеспечении рационального и качественного питания, направленного на 
укрепление здоровья детей и подростков,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить данным приказом:
1.1. Положение о бракеражной комиссии;
1.2. Состав бракеражной комиссии в следующем составе:

- Сафронова Н.А., заместитель директора по ВР;
- Сажина А.Н., заместитель директора по АХР;
- Медсестра Белова Н.Г.;
- Савинова М.А., представитель Совета родителей.

2. Бракеражной комиссии не реже 1 раза в месяц проверять качество 
приготовленных блюд с оформлением акта и размещения его на сайте.
3. Заместителю директора по АХР Сажиной А.Н. и медсестре, ежедневно 
контролировать закладку продуктов для приготовления пищи 
обучающихся в соответствии с меню-требованием и снимать пробы за 30 
минут до раздачи с отметкой в журнале бракеража готовой продукции.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Сафронову Н.А., заместителя директора по ВР.


